РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 02.03.2023 г. №6-461
г. Трубчевск

О внесении изменений в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 г. № 6-444 «О бюджете Трубчевского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Рассмотрев предложение администрации Трубчевского муниципального района от 10.02.2023 года № 713 Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 г. № 6-444 «О бюджете Трубчевского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. В пункте 1:
1) в абзаце втором цифры «726 242 522,13» заменить цифрами «730 192 636,64», цифры «166 931 300,00» заменить цифрами «170 827 400,00».
2) в абзаце третьем цифры «744 217 061,53» заменить цифрами «748 167 176,04».
1.2. В пункте 10 цифры «47 357 155,34» заменить цифрами «47 411 169,85».
1.3. В пункте 11 цифры «559 311 222,13» заменить цифрами «559 365 236,64».
1.4. В пункте 12 цифры «5 261 336,00» заменить цифрами «6 183 710,00».
1.5. В пункте 15 цифры «48 118 776,06» заменить цифрами «48 172 790,57».
2. Дополнить решение приложением 1.1 согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Дополнить решение приложением 3.2 согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Дополнить решение приложением 4.2 согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Дополнить решение приложением 5.2 согласно приложению 4 к настоящему решению.
6. Дополнить решение приложением 7.1 согласно приложению 4 к настоящему решению.
7. Продолжение приложения 6 таблица №3 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
9. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района.
10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по бюджету, налогам и муниципальному имуществу.

Глава Трубчевского
муниципального района                                                                                                Ю.А. Робкин

	[bookmark: RANGE!B1:F37]Приложение №1
к решению Трубчевского районного Совета
народных депутатов «О внесении изменений
в решение Трубчевского районного Совета
народных депутатов от 23.12.2022 г. №6-444
"О бюджете Трубчевского муниципального
района Брянской области на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов"»
от 02.03.2023 г. №6-461

Приложение № 1.1
к решению Трубчевского районного Совета
народных депутатов «О бюджете Трубчевского
муниципального района Брянской области на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Изменение доходов бюджета Трубчевского муниципального района Брянской области

	на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 896 100,00

	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3 000 000,00

	 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3 000 000,00

	 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	896 100,00

	1 16 07000 00 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	896 100,00

	1 16 07010 00 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом
	896 100,00

	1 16 07010 05 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района
	896 100,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	54 014,51

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	54 014,51

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	54 014,51

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	54 014,51

	2 02 40014 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	54 014,51

	Всего доходов

	3 950 114,51

	Приложение №2
к решению Трубчевского районного Совета
народных депутатов «О внесении изменений
в решение Трубчевского районного Совета
народных депутатов от 23.12.2022 г. №6-444
"О бюджете Трубчевского муниципального
района Брянской области на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов"»
от 02.03.2023 г. №6-461

Приложение № 3.2
к решению Трубчевского районного Совета
народных депутатов «О бюджете Трубчевского
муниципального района Брянской области на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

ИЗМЕНЕНИЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЫ РАСХОДОВ

	БЮДЖЕТА ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

	НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

(рублей)

	Наименование
	Ведомство
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расхо-дов
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	002

	922 374,00

	 -
	 -

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	002
	1400

	922 374,00
	 -
	 -

	Иные дотации
	002
	1402

	922 374,00
	 -
	 -

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	002
	1402
	0241383020

	922 374,00
	 -
	 -

	Межбюджетные трансферты
	002
	1402
	0241383020
	500
	922 374,00
	 -
	 -

	Дотации
	002
	1402
	0241383020
	510
	922 374,00
	 -
	 -

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	008

	159 726,00
	 -
	 -

	ОБРАЗОВАНИЕ
	008
	0700

	159 726,00
	 -
	 -

	Общее образование
	008
	0702

	159 726,00
	 -
	 -

	Общеобразовательные организации
	008
	0702
	0841280310

	159 726,00
	 -
	 -

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	008
	0702
	0841280310
	600
	159 726,00
	 -
	 -

	Субсидии бюджетным учреждениям
	008
	0702
	0841280310
	610
	159 726,00
	 -
	 -

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	922

	2 868 014,51
	 -
	 -

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	922
	0400

	2 868 014,51
	 -
	 -

	Транспорт
	922
	0408

	2 814 000,00
	 -
	 -

	Компенсация транспортным организациям части потерь в доходах и (или) возмещение затрат, возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	922
	0408
	2241481630

	2 814 000,00
	 -
	 -

	Иные бюджетные ассигнования
	922
	0408
	2241481630
	800
	2 814 000,00
	 -
	 -

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	922
	0408
	2241481630
	810
	2 814 000,00
	 -
	 -

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	922
	0409

	54 014,51
	 -
	 -

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасного движения по ним
	922
	0409
	2242181610

	-
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	922
	0409
	2242181610
	200
	-
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	922
	0409
	2242181610
	240
	-
	 -
	 -

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним
	922
	0409
	22421S6170

	54 014,51
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	922
	0409
	22421S6170
	200
	54 014,51
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	922
	0409
	22421S6170
	240
	54 014,51
	 -
	 -

	ИТОГО:

	3 950 114,51
	 -
	 -

Приложение №3
к решению Трубчевского районного Совета
народных депутатов «О внесении изменений
в решение Трубчевского районного Совета
народных депутатов от 23.12.2022 г. №6-444
"О бюджете Трубчевского муниципального
района Брянской области на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов"»
от 02.03.2023 г. №6-461

Приложение № 4.2
к решению Трубчевского районного Совета
народных депутатов «О бюджете Трубчевского
муниципального района Брянской области на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ,

	ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И

	НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ

	ВИДОВ РАСХОДОВ

	НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

(рублей)

	Наименование
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	2 868 014,51
	 -
	 -

	Транспорт
	0408

	2 814 000,00
	 -
	 -

	Компенсация транспортным организациям части потерь в доходах и (или) возмещение затрат, возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	0408
	2241481630

	2 814 000,00
	 -
	 -

	Иные бюджетные ассигнования
	0408
	2241481630
	800
	2 814 000,00
	 -
	 -

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0408
	2241481630
	810
	2 814 000,00
	 -
	 -

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	54 014,51
	 -
	 -

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасного движения по ним
	0409
	2242181610

	-
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0409
	2242181610
	200
	-
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	0409
	2242181610
	240
	-
	 -
	 -

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним
	0409
	22421S6170

	54 014,51
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0409
	22421S6170
	200
	54 014,51
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	0409
	22421S6170
	240
	54 014,51
	 -
	 -

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	159 726,00
	 -
	 -

	Общее образование
	0702

	159 726,00
	 -
	 -

	Общеобразовательные организации
	0702
	0841280310

	159 726,00
	 -
	 -

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0841280310
	600
	159 726,00
	 -
	 -

	Субсидии бюджетным учреждениям
	0702
	0841280310
	610
	159 726,00
	 -
	 -

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1400

	922 374,00
	 -
	 -

	Иные дотации
	1402

	922 374,00
	 -
	 -

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	1402
	0241383020

	922 374,00
	 -
	 -

	Межбюджетные трансферты
	1402
	0241383020
	500
	922 374,00
	 -
	 -

	Дотации
	1402
	0241383020
	510
	922 374,00
	 -
	 -

	ИТОГО:

	3 950 114,51
	 -
	 -

Приложение №4
к решению Трубчевского районного Совета
народных депутатов «О внесении изменений
в решение Трубчевского районного Совета
народных депутатов от 23.12.2022 г. №6-444
"О бюджете Трубчевского муниципального
района Брянской области на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов"»
от 02.03.2023 г. №6-461

Приложение № 5.2
к решению Трубчевского районного Совета
народных депутатов «О бюджете Трубчевского
муниципального района Брянской области на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

	ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

	 ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ

	НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ

	НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 и 2025 ГОДОВ

(рублей)

	Наименование
	МП
	ПП
МП
	Ведомство
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	"Управление муниципальными финансами Трубчевского муниципального района"
	02
	0

	922 374,00
	 -
	 -

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	02
	 0
	002

	922 374,00
	 -
	 -

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	02
	 0
	002
	1400

	922 374,00
	 -
	 -

	Иные дотации
	02
	 0
	002
	1402

	922 374,00
	 -
	 -

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	02
	 0
	002
	1402
	0241383020

	922 374,00
	 -
	 -

	Межбюджетные трансферты
	02
	 0
	002
	1402
	0241383020
	500
	922 374,00
	 -
	 -

	Дотации
	02
	 0
	002
	1402
	0241383020
	510
	922 374,00
	 -
	 -

	"Развитие образования Трубчевского муниципального района"
	08
	0

	159 726,00
	 -
	 -

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	08
	 0
	008

	159 726,00
	 -
	 -

	ОБРАЗОВАНИЕ
	08
	 0
	008
	0700

	159 726,00
	 -
	 -

	Общее образование
	08
	 0
	008
	0702

	159 726,00
	 -
	 -

	Общеобразовательные организации
	08
	 0
	008
	0702
	0841280310

	159 726,00
	 -
	 -

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	 0
	008
	0702
	0841280310
	600
	159 726,00
	 -
	 -

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	 0
	008
	0702
	0841280310
	610
	159 726,00
	 -
	 -

	"Реализация полномочий администрации Трубчевского муниципального района"
	22
	0

	2 868 014,51
	 -
	 -

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	22
	 0
	922

	2 868 014,51
	 -
	 -

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	22
	 0
	922
	0400

	2 868 014,51
	 -
	 -

	Транспорт
	22
	 0
	922
	0408

	2 814 000,00
	 -
	 -

	  Компенсация транспортным организациям части потерь в доходах и (или) возмещение затрат, возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	22
	 0
	922
	0408
	2241481630

	2 814 000,00
	 -
	 -

	Иные бюджетные ассигнования
	22
	 0
	922
	0408
	2241481630
	800
	2 814 000,00
	 -
	 -

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	22
	 0
	922
	0408
	2241481630
	810
	2 814 000,00
	 -
	 -

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	22
	 0
	922
	0409

	54 014,51
	 -
	 -

	  Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасного движения по ним
	22
	 0
	922
	0409
	2242181610

	-
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	22
	 0
	922
	0409
	2242181610
	200
	-
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	22
	 0
	922
	0409
	2242181610
	240
	-
	 -
	 -

	  Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним
	22
	 0
	922
	0409
	22421S6170

	54 014,51
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	22
	 0
	922
	0409
	22421S6170
	200
	54 014,51
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	22
	 0
	922
	0409
	22421S6170
	240
	54 014,51
	 -
	 -

	ИТОГО:

	3 950 114,51
	 -
	 -

Приложение № 5
к решению Трубчевского районного Совета
народных депутатов «О внесении изменений в
решение Трубчевского районного Совета народных
депутатов «О бюджете Трубчевского муниципального
района Брянской области на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов»
от 02.03.2023 г. № 6-461

Приложение № 6
к решению Трубчевского районного Совета народных
депутатов "О бюджете Трубчевского муниципального района
Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов" от 23.12.2022 г. № 6-444

Таблица № 3

Распределение дотации поселениям
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов

(рублей)
	Наименование поселения
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Белоберезковское городское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области
	0,00
	0,00
	0,00

	Городецкое сельское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области
	1 738 374,00
	0,00
	0,00

	Селецкое сельское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области
	24 000,00
	0,00
	0,00

	Семячковское сельское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области
	92 670,00
	0,00
	0,00

	Телецкое сельское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области
	362 330,00
	0,00
	0,00

	Усохское сельское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области
	705 000,00
	0,00
	0,00

	Юровское сельское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:
	2 922 374,00
	0,00
	0,00